



Serviço Municipal de Água e Esgoto - Piracicaba, SP

Autarquia Municipal (Lei nº 1657 de 30 de abril de 1969)

PLANILHA ORÇAMENTÁRIA PARA REALIZAÇÃO DE SERVIÇOS DE REPOSIÇÃO ASFÁLTICA ONDE OCORREREM INTERVENÇÕES DO SEMAE NO MUNICÍPIO PIRACICABA

Data: Agosto/2017							
Item	Descrição			Qtde	Unid	C. unit, R\$	C. total, R\$
1	CÓDIGO	REF.	REPOSIÇÃO DE PAVIMENTO ASFÁLTICO COM ABERTURA DE CAIXA				
1.1	05.008.000122.SER	PINI	Definição e demarcação da área de reparo com disco de corte	4,00	m	3,62	14,48
1.2	72898 + 72900	Sinapi	Retirada, descarte de material e limpeza do local	0,04	m³	9,19	0,37
1.3	94097	Sinapi	Preparo de caixa	1,00	m²	5,88	5,88
1.4	54.01.210	CPOS	Sub-base ou base em brita graduada simples - Esp. 11 cm	0,11	m³	153,97	16,94
1.5	30.005.000003.SER	PINI	Imprimação ligante	1,00	m²	3,29	3,29
1.6	30.005.000005.SER	PINI	Capa de concreto asfáltico - espessura 4 cm	0,04	m³	713,92	28,56
VALOR UNITÁRIO PARA 1 m² DE REPARO						69,51	
VALOR DO SERVIÇO EM TONELADA DE CBUQ						724,07	
2	CÓDIGO	REF.	REPOSIÇÃO SOMENTE DE CAPA ASFÁLTICA				
1.1	05.008.000122.SER	PINI	Definição e demarcação da área de reparo com disco de corte	4,00	m	3,62	14,48
1.2	72898 + 72900	Sinapi	Retirada, descarte de material e limpeza do local	0,04	m³	9,19	0,37
1.3	7 0 0 3 0 0 3 8	Sabesp	Compactação da vala	0,10	m³	2,23	0,22
1.4	30.005.000003.SER	PINI	Imprimação ligante	1,00	m²	3,29	3,29
1.5	30.005.000005.SER	PINI	Capa de concreto asfáltico - espessura 4 cm	0,04	m³	713,92	28,56
VALOR UNITÁRIO PARA 1 m² DE REPARO						46,92	
VALOR DO SERVIÇO EM TONELADA DE CBUQ						488,72	

Engº Francisco Roberto Cancellieri
Diretor Departamento Construção Civil, Oficina e Transporte

2